Qualis volucrem Martis, insignem iuba, Gressus moventem, vultur inopinus levat Pedibus obuncis et ferens escam volat. Dedere late, qui favebant Tullio, Donec propitiis usus est superis, fugam Sibique, quicquid ille perpetitur, timent.	945
Absolvit audax iuvenis inceptum scelus Iactatque pondus. simul et abiecta Patres Cura revisit. volvitur rex in caput Praecepse crebro marmor incursu ferit; Et lapsa prodit membra terrificus fragor.	950
Diu iacenti sensuum pars ut rediit Et cuncta circum vasta deprendit miser, Trahens ab imo corde gemitum, tollere Semianime pugnat corpus et caput grave	
Et, quot tuetur membra, tot plagas videt.	955
Superat tamen reptatque privatus domum, Titubante gressu; multa nox oculos premit, Signatque sanguis, scelere detecto, viam. Spectat misertum vulgus ac silet metu:	
Idem, quod animam voverat nuper seni.	960
Interea, ut alis rapidus advehitur Notus, Hyemes ferens imbresque, non aliter citis Bigis adest illata violens Tullia,	
Ipsum et stupentem curia excitat virum Ac prima, 'Salve, rex', ait, 'praestantior:	965
Dii copta prosperent.' securi haec omnia Clamore fausto, quos in hoc subiecerat,	
Nobisque amici, densus ac fortis globus;	
Et omne, 'Dii te sospitent', forum sonat.	970
Oculos at ille fronte sanguineos rotat	975
Et, voce quamvis gaudet, occurrens probro - Neque enim timebat ire propior femina -,	
Descendit ulti et sistit effrenem impetum Honoris umbra. memorat et crimen suum,	
Saltum parentis. hunc vafra ut superstitem	980
Scitando didicit, 'Nil adhuc actum est', ait,	
'Peiore nunquam summa res stetit loco.	
Stygi propinquus qui fuit quique est metu,	
Tibi vivit hostis. quid struere iam nunc putas?	
Gliscit periculum. mitte dudum, qui auferant	985
Patrem ac timorem.' sic profata substitit,	
Luctante veluti mente cum piaculo.	
Tandemque, 'Pereat: triste, sed tutum scelus.'	
Ergo ille iussit. sequimur hinc aliqui senem	
Tardumque plagis concito assequimur gradu.	990

Est regio nota, Virbium spectans iugum, Angusta fronte, Cypriam vulgus vocat: In huius auditu, forte nil gravius timens, Vix se ferebat cum manu parva. irruunt Socii sinuque tela promunt abdita	995
Comitesque pellunt. ille, ceu fessus leo Iaculis et annis, pectore adverso necem Expectat, ultro cuspidi exsertans ferae; Togaque velat mite purpurea caput.	1000
Retulere iuvenes, fronte conspecta, gradum; Et mota canis, tamque placido lumine Regalis oris, fluctuarunt brachia.	1005
Adhortor ipse, vincla solum necterent Poenaque spatium aut poenitentiae darent. Prudentior sed Remulus, ‘Hostis hic Patrum Evadat?’, inquit. ‘occubet, noster crux Ne iussa domini sanciat.’ simul ferit	1010
Et una utrumque perforat plaga latus. Dum revocat ensem, saucium pariter trahit Corpus; ruit, quam longus, in vulnus senex. Cani rubescunt sanguine, et sub corpore Purpurea manans unda, crescit in lacum.	1015
Vix temperare fletibus quivi impotens. Adhuc supremos vir trahebat halitus, Cum, monita praeceptis mariti, Tullia, Gravem tumultum linqueret, curru advolat, Immane quiddam fronte spirans turbida.	1020
Ad corpus ut perlata transversum est patris, Haesere mulae; currus attonitus stetit. Quatit stupentem gelidus aurigam tremor, Cum freno et ipsa labitur marcens manus. At non ferocis stupuit animus feminae.	1025
‘Quae caussa nunc moratur’, inquit, ‘essendum? Insta, scelestus: lora da iugalibus.’ Ostentat ille scelera, protenta manu. ‘En’, inquit, ‘ora patris, en tabum fluens. Heu, quis nefandum facinus admisit latro?’	1030
Si vis, reflectam.’ mota graviter Tullia, Sedile rapuit ac ter aversi caput Cecidit, alto vulnere. illacrymat tamen Auriga fato regio, spernit suum Et, iussa quatiens flagra, biiugos increpat	1035
Ictusque densat. surgit in celos pedes Vterque ferus et traiicit saltu moram Onusque raptat. triste tunc spectaculum Oritur: morantem spiritum excutiunt rotae	1040